JOB. XXXI. 1. **הַלְכָה-לְעֵבֶן** אֲתָּה יְמִינָה. O'. καὶ οὐ συνήσω (Syr. ﻻـ ﻣـ ﺃـ) ἐπὶ παρθένον. Cod. 252. affert: A. καὶ τί συνήσω ἐπὶ παρθένον. Montef. autem ex tribus codd. et Niceta: Σ. καὶ οὐδὲν ἐνενόησα (ἐνόησα Drus.) περὶ παρθένον. Paullo aliter Syrus: **لـ دـ لـ دـ** مـ سـ لـ مـ لـ . وـ : **كـ لـ** مـ سـ . I. Middeld. qui in Curis Hexapl. p. 82. Aquilae καὶ τί κατανοήσω rectissime tribuerat, postea ad normam codicis Holmesiani correxit: A. καὶ τί συνήσω. Sed verbum κατανοεῖν pro Hebr. **נִתְבַּחַת** posuit Aquila Job. xxiii. 15. xxxvii. 14. xxxviii. 18. idemque per **كـ لـ** vertit Syro-hex. Job. xxx. 20. Psal. xciii. 9. xl. 5. non ita, opinor, συνιέναι. Nunc de Symmacho dicendum. Quid, quaeso, significat Δωστέλλειν? Middeld. silentio praeterit, Syriaca vertens: Σ. καὶ οὐδὲν ἐνενόησα περὶ παρθένον. Primum indubitanter corrigo, Δωστέλλειν, quod pro νοεῖν ponitur Job. xx. 9. Prov. i. 2, 3. xix. 5. Deinde verto: Σ. καὶ οὐδὲ ἐνόησα ἐπὶ παρθένον (vel etiam περὶ παρθένου.)

JOB. XXXII. 13-17. — **דָעַ אֲהֵנִי.** אֶל יְהֹוָה — O'. Κυρίῳ προσθέμενοι — πάλιν λαλήσω. Nobile fragmentum interpretis nescio cuius ex margine Syro-hex. ut in apographo Norberg. exstat, versiculis tantum distinctis, exscribam.

Middeldorfius haec Graece quidem exprimere non ausus est: Latina ejus, male divisa et Syriacis parum accommodata, subjungam tamen. **X** Tyrannus occupavit illum, non homo. Neque mihi verba opposuit; verbis vestris non obstissem illi. Sermone improbo usi sunt. Responsum iterum iis abruptum.

*Exspectavi ita ut nihil dicerem, properea quod adstabant; jam non amplius oppositionem faciunt. Et ego partes meas suscipiam, proferam et ego sententiam meam. Nam verborum plenus jam ea sum prolatus. Tantum addidit: "De auctore hujus interpretationis nil definiri potest." Mirum profecto Criticum optimum non animadvertisse, Syriaca sua cum Latinis Hieronymi a Montef. allatis ad verbum fere convenire. Haec autem sunt: ✠ *Dominus abjecit eum, et non vir.* ✠ *Necdum ad me locutus est: ✠ et in sermonibus vestris non respondereo ei.* ✠ *Obstupuerunt, non responderunt ultra: ✠ defecerunt ab eis sermones.* ✠ *Quia ego exspectavi, et non sunt loquunti, ✠ et steterunt, et non responderunt ultra.* ✠ *Respondebo et ego partem meam, ✠ et annunciaro scientiam meam.* In versiculo primo Hebr. ✠ *Συριακε* est *ἰσχυρός*, Graece δὲ *ἰσχυρός*, quod tralatitium est. Sed offendit verbum ✠, *apprehendit*, quod neque Hebraeo ✠, *fugavit*, neque Hieronymiano *abjecit* commode aptari potest. Tentabam ✠, quod Syrus noster pro ἀπέρριψε posuit in fragmento Aq. Symm. Psal. xxvi. 9. nisi hoc ab ✠ nimis remotum videretur. Ergo in medio relinquo. Transeamus ad vers. 4. ubi Middeld. jungens ✠, cum praecedenti *ἰσχυρός*, de sermone improbo intellexit. Hebraica sunt, *רַיְעָנָה אֶלְעָנָה*, quae luculenter expressit Hieron. *obstupuerunt, non responderunt ultra;* nec deterius Theodotio, cuius verba in hodierno τῶν Ο' textu leguntur: ἐπτοήθησαν, οὐκ ἀπεκρίθησαν ἔτι. Quid multa? Pro Syriacis ○○○ *רַיְעָנָה* ✠ *פְּנִים* fidenter corrigo ○○○ *רַיְעָנָה* ✠ *בְּנֵי*, *ἐπτοήθησαν, οὐκ ἐποιοῦντο.* Ponitur υἱοὶ pro ἐπτοήθη Job. xi. 16. xxiii. 15. Jesai. xxxi. 4. etc. Ne longior fiam, Graeca totius fragmenti, quantum conjectura assequi possum, apponam. ✠ *Οὐαὶ τοῖς κατέσχεν (ἀπέρριψεν?) αὐτὸν, καὶ οὐκ ἀνὴρ, οὐδὲ ἔταξε πρός με λαλάσ· καὶ ἐν ρήμασιν ὑμῶν οὐκ ἀποκριθήσομαι αὐτῷ.* *Ἐπτοήθησαν, οὐκ ἐποιοῦντο ἀπόκρισιν ἔτι ἀπήρθησαν* (s. ἐξήρθησαν, s. ἀφηρέθησαν) *ἀπ' αὐτῶν λαλαῖ· καὶ ἐπέμεινα (s. ἀνέμεινα) ὅτι οὐκ ἐλάλησα, ὅτι ἔστησαν, οὐκ ἐποιήσαντο ἀπόκρισιν ἔτι ἀποκριθήσομαι κάγω τὸ μέρος μου* (Σ. τὸ μέρος μου. Montef.) *ἀναγγελώ τὴν γνῶσιν μου κάγω.* Quae autem post cuneolum leguntur, quaeque divinando vertit Middeld. *nam verborum plenus jam ea sum prolatus (!) non sunt nisi scholium Syri interpretis: "Ad illud, πλήρης γάρ είμι ρημάτων, junge haec."* Restat quaestio, cuinam potissimum trium interpretum insigne hoc fragmentum tribuendum sit. Theodotionis esse non potest, quia hic, teste Colbertino, post ἐπτοήθησαν pergit: *οὐκ ἀπεκρίθησαν ἔτι ἐπαλαίωσαν ἐξ αὐτῶν λόγους κ. τ. ἐ.* quae hodie in versione LXXvirali sedēm non suam occupant. Ut mea quidem fert opinio, Symmachum auctorem habet, maxime propter*